
Vær helt sikker på rejsen ! 
 

 

3F'ere er sikret gratis hjemrejse fra det meste af Europa, hvis de bliver syge i ferien. Og mange kan 

spare penge ved at droppe ekstra forsikringer hos rejseselskaber. 
 
Sidste år sagde politikerne stop for, at danskere kunne komme gratis hjem, hvis de blev syge på ferien. 
 
Med andre ord: Det gule sygesikringsbevis hjælper dig ikke hjem, hvis du brækker benet på skiferie i Østrig. Eller hvis 
du får en blodprop i Spanien.  
 
Men 3F er med til at lappe hullet. Langt de fleste medlemmer af 3F er stadig sikret gratis hjemrejse fra det meste af 
Europa, hvis de bliver syge eller kommer til skade på ferien. 
  

Fælles forsikring hos Alka 
3F og andre fagforbund besluttede i 2008 at lave en ekstra forsikring.  
 
Det betyder sikret hjemrejse fra det meste af Europa, hvis det går galt på ferien. Det gælder også for 3F'ernes 
ægtefæller, samlever og hjemmeboende børn.  
 
Ordningen er tegnet hos forsikringsselskabet Alka. Den er en del af en fælles fritids- og ulykkesforsikring. Og den har 
langt de fleste 3F'ere sagt ja til oven i medlemskabet af 3F. 
  

Vogt dig mod ekstra betaling 
Men forsikring på ferien er andet end transport. Alka råder alle til at tage et grundigt tjek på forsikringerne, inden 
rejsen bliver bestilt. 
 
Der er dyrt og dumt at betale for samme forsikring to gange. Og det er godt at vide, om det er nødvendigt at sige ja 
til de forsikringer rejsebureauerne gerne vil sælge for afbestilling og erstatningsrejse. 
 
- Tit er man forsikret i forvejen. Ofte med en årsrejseforsikring. Den dækker erstatningsrejse og i visse tilfælde 
afbestilling, oplyser Dan Juul, produktansvarlig for rejseforsikringer hos Alka. 
 
Hos Alka og en række andre selskaber er årsrejseforsikringen et tilvalg til indboforsikringen. Men det er let at 
glemme, hvis man er forsikret i forvejen. Ikke mindst når man har en sælger i røret. 
  

 

Fakta 
Her er du dækket: 

Du er dækket af forsikringen, der giver gratis hjemrejse ved sygdom og tilskadekomst på ferien i alle EU-lande. Dertil 
kommer en række øvrige lande i Europa.  
 
Hvis du vil være helt sikker kan du tjekke listen over lande og områder her.: 
Andorra, Azorerne, Belgien, Bulgarien, Cypern, Estland, Finland, Frankrig, Færøerne, Gibraltar, Grækenland, 
Grønland, Isle of Man, Irland, Island, Italien, Kanariske Øer, Kanaløerne, Letland, Liechtenstein, Litauen, Luxembourg, 
Madeira, Malta, Monaco, Nederlandene, Norge, Polen, Portugal, Rumænien, San Marino, Schweiz, Slovakiet, 
Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjekkiet, Tyskland, Ungarn, Vatikanstaten og Østrig. 
 
Men du er altså IKKE dækket i lande som Tyrkiet, Kroatien, Thailand, Egypten, USA samt andre mere eksotiske 
rejsemål.  
  
 


